
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

ФЕДЕРАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«РОССИЙСКИЙ ЦЕНТР ЗАЩИТЫ ЛЕСА»

(Ф БУ «РОСЛЕСОЗАЩИТА»)

ПРИКАЗ „
7 /  ~

г. Пушкино

Об утверждении положений о филиалах федерального бюджетного учреждения
«Российский центр защиты леса»

В целях приведения положений о филиалах федерального бюджетного 
учреждения «Российский центр защиты леса» в соответствие с приказом 
Федерального агентства лесного хозяйства от 01.07.2025 № 459 «Об утверждении 
Устава федерального бюджетного учреждения «Российский центр защиты леса», 
находящегося в ведении Федерального агентства лесного хозяйства»,

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 

«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Калужской области» 
(приложение № 1).

2. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Тульской области»
(приложение № 2).

3. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Тверской области»
(приложение № 3).

4. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Смоленской области» 
(приложение № 4).

5. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Владимирской области» 
(приложение № 5).

' 6. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Рязанской области»
(приложение № 6).

7. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Тюменской области» 
(приложение № 7).

8. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Республики Мордовия» 
(приложение № 8).



2

9. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Республики Бурятия» 
(приложение № 9).

10. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Красноярского края» 
(приложение № 10).

11. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Калининградской области» 
(приложение № 11).

12. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Республики Тыва» 
(приложение № 12).

13. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Челябинской области» 
(приложение № 13).

14. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Чувашской Республики» 
(приложение № 14).

15. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский Центр защиты леса» «Центр защиты леса Приморского края» 
(приложение № 15).

16. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Саратовской области» 
(приложение № 16).

17. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Алтайского края» 
(приложение № 17).

18. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Ульяновской области» 
(приложение № 18).

19. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Томской области» 
(приложение № 19).

20. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Иркутской области» 
(приложение № 20).

21. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Курганской области» 
(приложение № 21).

22. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Пермского края» 
(приложение № 22).

23. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Новосибирской области» 
(приложение № 23).



24. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Забайкальского края» 
(приложение № 24).

25. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Республики Марий Эл» 
(приложение № 25).

26. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Волгоградской области» 
(приложение № 26).

27. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Нижегородской области» 
(приложение № 27).

28. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Оренбургской области» 
(приложение № 28).

29. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Республики Дагестан» 
(приложение № 29).

30. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Краснодарского края» 
(приложение № 30).

31. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Ставропольского края» 
(приложение № 31).

32. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Новгородской области» 
(приложение № 32).

33. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Республики Башкортостан» 
(приложение № 33).

34. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Воронежской области» 
(приложение № 34).

35. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Архангельской области» 
(приложение № 35).

36. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Республики Татарстан» 
(приложение № 36).

37. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Ленинградской области» 
(приложение № 37).

38. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Хабаровского края» 
(приложение № 38).

3



4

39. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Пензенской области» 
(приложение № 39).

40. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Республики Адыгея» 
(приложение № 40).

41. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Республики Коми» 
(приложение № 41).

42. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Чеченской Республики» 
(приложение № 42).

43. Утвердить положение о филиале федерального бюджетного учреждения 
«Российский центр защиты леса» «Центр защиты леса Республики Крым» 
(приложение № 43).

44. Признать утратившими силу:
приказ Ф БУ «Рослесозащита» от 18.04.2022 № 48-Ф  «Об утверждении 

положений о филиалах федерального бюджетного учреждения «Российский центр 
защиты леса» в новой редакции»;

приказ Ф БУ «Рослесозащита» от 01.06.2022 № 107-Ф «О внесении изменений 
в положения о филиалах федерального бюджетного учреждения «Российский центр 
защиты леса»;

приказ Ф БУ «Рослесозащита» от 27.09.2022 № 183-Ф «О внесении изменения 
в положение о филиале Ф БУ «Рослесозащита» - «ЦЗЛ Волгоградской области»;

приказ Ф БУ «Рослесозащита» от 13.03.2023 № 36-Ф  «О внесении изменения в 
положение о филиале Ф БУ  «Рослесозащита» - «ЦЗЛ Хабаровского края»;

приказ Ф БУ «Рослесозащита» от 15.03.2024 № 21-Ф  «О внесении изменения в 
положение о филиале Ф БУ  «Рослесозащита» - «ЦЗЛ Саратовской области»

45. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор В .В . Акбердин

Мартынова Наталья Алексеевна (495) 993-34-07 доб.113


